1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 58/2022 DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

 (CONCURSO PÚBLICO N.º 01,02,03 e 04/2022)

O Secretário Geral de Administração da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

- ALESP, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos classificados na lista

especial e abaixo relacionados, no local, data e horários a seguir especificados, para

realizarem a perícia médica de que trata o item 4.18. do Capítulo 4, do Edital de

Abertura de Inscrições.

1. Para realização de perícia médica no local, datas e horários indicados no item

“4”, os candidatos deverão comparecer com pelo menos 15 (quinze) minutos

de antecedência, munidos de documento de identificação com foto, original,

conforme disposto na alínea “b”, do item 8.3 do Capítulo 8 do Edital de Abertura

do Concurso.

2. Se a perícia concluir que a deficiência é incompatível com as atribuições do

cargo e/ou pelo não enquadramento como pessoa com deficiência, o

candidato poderá solicitar junta médica para nova inspeção, da qual poderá

participar profissional indicado por ele e que da decisão da junta médica não

caberá qualquer recurso, conforme dispõem os item 4.18.2 e subitens do

Capítulo 4 Edital de Abertura do Concurso.

3. O candidato inscrito como pessoa com deficiência que não comparecer em

qualquer perícia agendada será excluído da lista especial, conforme disposto

no subitem 4.18.3.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura do Concurso.

4. Os candidatos convocados, a seguir relacionados, deverão trazer relatório

médico e exames recentes e pregressos que comprovem a deficiência de que

são portadores, de acordo com o parágrafo 2º do artigo 3º do Decreto Estadual

nº 59.591/13 e com o item 4.4 do Edital de Abertura (retificado).

LOCAL: Divisão de Atendimento de Saúde ao Servidor, localizada no prédio da

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – Alesp, à Avenida Sargento

Mário Kozel Filho, s/n, 3º, andar, sala 321- Ibirapuera - São Paulo - SP - CEP 04005-

080.

2

Inscrição Nome Opção Data Horário

15437841
ADEMILTON CERQUEIRA DE

FARIA
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 08h30

16951921 AUGUSTO CANTO DE CAMPOS 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 08h30

15812316 CAROLINE BARRETO VIANA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 09h00

16963520 DAIANE SANTOS DOURADO 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 09h00

16145100 DANIEL NERI DOS SANTOS 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 09h30

16239946
DANIELA APARECIDA

BORDIGNON
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 09h30

15615740 EDUARDO MARTINS DA CRUZ 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 10h00

15801365 FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 10h00

15422739
GUSTAVO BARBOSA DE

OLIVEIRA
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 11h00

17788986 JESSICA SILVA DE OLIVEIRA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 11h00

16945603 KALEM DE ALMEIDA MACHADO 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 11h30

18000118
LEANDRO VENDRAMIN DE

AZEVEDO
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 11h30

16818377 LENISE ALVES DA SILVA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 12h00

15420698
LEONARDO RAFAEL CAIXETA DE

OLIVEIRA
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 12h00

16349490
LUIZ FLAVIO GUIMARAES

LAMBERT DOS SANTOS
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 12h30

15473104
MANOEL JULIANO MEDEIROS

FREITAS
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 12h30

17714338 MARCIO ANDRE SCHUNCK 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 13h00

16500300 MATHEUS ANTONIASSI BELTRAN 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 13h00

17860237 REGIANE PERPETUA TEIXEIRA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 14h30

16848527 RHUAN DERGLEY DA SILVA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 15h00

17672732 ROBERTO TADEU BARREIROS 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 15h30

16713087
ROGERIO CAMPOS DOS

SANTOS
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 16h00

17894751 SARAH MORAES 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 17h00

16438531
TAYNARA PRISCILA CASTRO DE

PAULA LOPES
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 17h30

15645355
VERONICA APARECIDA

ALCANTARA COELHO
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 18h00

16360745
VIRGINIA DO NASCIMENTO

MIRANDA
001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 18h30

16301200 VITOR KIREJIAN BERTAGLIA 001 - Técnico Legislativo 13/06/2022 19h00

17951267 ALINE AFONSO VIANA

006 - Técnico

Legislativo - Especialidade:

Técnico em Enfermagem

14/06/2022 08h30

16770528 CRISTIANA MARAN SOUSA

006 - Técnico

Legislativo - Especialidade:

Técnico em Enfermagem

14/06/2022 08h30

16826868 DAIANA APARECIDA SILVA

006 - Técnico

Legislativo - Especialidade:

Técnico em Enfermagem

14/06/2022 09h00

16194306
FABIANA RODRIGUES DOS

SANTOS

006 - Técnico

Legislativo - Especialidade:

Técnico em Enfermagem

14/06/2022 09h00

3

15992519
MARIA DO SOCORRO ALENCAR

JUSTA

006 - Técnico

Legislativo - Especialidade:

Técnico em Enfermagem

14/06/2022 09h30

16479882 ALINE PEREIRA BUENO 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 09h30

16952162 AUGUSTO CANTO DE CAMPOS 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 10h00

17124719 EGIDIO HUMBERTO PERES 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 10h00

15654770 FERNANDO MEDA TORRES 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 11h00

16108671 HUGO FURTADO RODRIGUES 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 11h00

15513068
IGOR HENRIQUE DE SOUSA

BRITO
009 - Analista Legislativo 14/06/2022 11h30

17880777 JULIA PRADO REGINATO 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 11h30

16257693 KELSON CHAN 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 12h00

16762649
MAICON FAGNE DA CRUZ

FARIAS
009 - Analista Legislativo 14/06/2022 12h00

15457273
MANOEL JULIANO MEDEIROS

FREITAS
009 - Analista Legislativo 14/06/2022 12h30

16094573 MARIANA LOUZADA PRATES 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 12h30

17499429 MELISSA BEZ BATTI 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 13h00

15569608
RAFAEL NOBERTO ALMEIDA DA

COSTA
009 - Analista Legislativo 14/06/2022 13h00

16108388 RAFAEL YOSHIO TIBA 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 14h30

16376609 THIAGO ALVES DA SILVA 009 - Analista Legislativo 14/06/2022 15h00

16527836
VERA MARIA RAMALHO

SANCHES

012 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Análise de Negócio e

Processos

14/06/2022 15h30

17018595
KAREN AMBROSIO DE ARRUDA

ANIZ

014 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Biblioteconomia

14/06/2022 16h00

17877989 JORGE LUIZ AMANCIO

017 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Engenharia Civil

14/06/2022 17h00

16196457 THAMI IZUMI DA CRUZ

018 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Engenharia do Trabalho

14/06/2022 17h30

15480461 ANDERSON BARBOSA TEIXEIRA

020 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Finanças

14/06/2022 18h00

16486285
ANTONIO CLAUDINER FACETTO

FILHO

020 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Finanças

14/06/2022 18h30

15863107 MARIA DANIELE KEIKO KAMIYA

020 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Finanças

14/06/2022 19h00

15774430 MARIANA OLIVEIRA ARANTES

022 - Analista

Legislativo - Especialidade:

História

44727 08h30

15446603
ALISSON BATISTA LINS

WANDERLEY

024 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Jornalismo

44727 09h00

18035736
CLEBER DOS SANTOS

GONCALVES

024 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Jornalismo

44727 09h30

4

17007976
ENIO LUCCIOLA LOPES

GONCALVES

024 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Jornalismo

44727 10h00

16953150
ROSSIELSIA CRISTIENE CAMARA

GUIMARAES VIEIRA BARBOSA

029 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Serviço Social

44727 11h00

17123372 Silvana Marcia da Silva

029 - Analista

Legislativo - Especialidade:

Serviço Social

44727 11h30

15872114
BRUNA GRAZIELLE LOPES

CORSINO
032 - Auditor Interno 44727 12h00

16837975 RAFAEL ROMANZOTTI 032 - Auditor Interno 44727 12h30

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 07 de junho de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo